7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от 11 июня   2011г.                                                                                                          № 55
Об утверждении отчета местной администрации

об исполнении бюджета муниципального образования

Низинское сельское поселение за 2010г.

    В соответствии с  Федеральным  законом от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), рассмотрев отчет местной администрации об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г.,  Совет депутатов МО Низинское сельское поселение     решил:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г. по доходам в сумме    61039,6 тыс. руб., и по расходам в сумме 46522,7 тыс. руб. с дефицитом бюджета в сумме 14517,0 тыс. руб. со следующими показателями:
-по доходам бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г. по кодам классификации доходов бюджетов, согласно прил. 1;

-по доходам бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г. по кодам администраторов доходов, кодам видов доходов, кодам экономической классификации доходов, согласно прил. 2;

-по расходам бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов, согласно прил. 3;

-по расходам бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г. по ведомственной структуре расходов бюджета по главным распорядителям средств, согласно прил. 4;

-по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Низинское сельское поселение за 2010г. по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно прил. 5.
    2. Настоящее Решение с приложениями 1, 3, 5 опубликовать в печати, обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      С.В.Никончук

Приложение №1
к решению Совета депутатов МО

 Низинское сельское поселение

от  11 июня  2011г. № 55
Поступление доходов в бюджет МО Низинское сельское поселение

в 2010 году
	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма

(тысяч рублей)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	61039,6

	01 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1604,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1604,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	52517,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество организаций
	278,4

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	984,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	51254,4

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	16,5

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	16,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1253,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	636,2

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	636,2

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	617,2

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	617,2

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5436,1

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	5436,1

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	16,0

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые  государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций.
	16,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	196,9

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-1,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	61039,6

Приложение №3
к решению Совета депутатов МО

 Низинское сельское поселение

от 11 июня 2011г. № 55
	Расходы бюджета в 2010 году

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

	целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	на 2010 год

	Тыс.

руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	12 824,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	0103
	0020000

	838,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0103
	0020000

	331,3

	Центральный аппарат
	0100
	0103
	0020400

	331,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0103
	0020400
	500
	331,3

	Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации
	0100
	0103
	0021200

	507,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0103
	0021200
	500
	507,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

	10 409,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0104
	0020000

	10 409,2

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400

	9 660,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020400
	500
	9 660,1

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0100
	0104
	0020800

	749,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020800
	500
	749,1

	Резервные фонды
	0100
	0112

	Резервные фонды местных администраций
	0100
	0112
	0700500

	Прочие расходы
	0100
	0112
	0700500
	013

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

	0100
	0114
	0900000

	1 576,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0100
	0114
	0900200

	1 576,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0114
	0900200
	500
	1 576,5

	Выполнение других обязательств государства
	0100
	0114
	0920300

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0114
	0920300
	500

	Национальная оборона
	0200

	196,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203

	196,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0200
	0203
	0010000

	196,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	0200
	0203
	0013600

	196,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0200
	0203
	0013600
	500
	196,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	203,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0300
	0309

	203,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0300
	0309
	2180000

	203,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0300
	0309
	2180100

	203,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0300
	0309
	2180100
	500
	203,4

	Национальная экономика
	0400

	936,8

	Топливно-энергетический комплекс
	0400
	0402

	54,6

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	0400
	0402
	2480000

	54,6

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	0400
	0402
	2480100

	54,6

	Субсидии юридическим лицам
	0400
	0402
	2480100
	006
	54,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412

	882,2

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	0400
	0412
	3400000

	882,2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0400
	0412
	3400300

	882,2

	Выполнение функций государственными органами
	0400
	0412
	3400300
	500
	882,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	25 598,7

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501

	2 158,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	0500
	0501
	3500000

	1 768,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации муниципального жилищного фонда
	0500
	0501
	3500200

	1 768,5

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0501
	3500200
	006
	22,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0501
	3500200
	500
	1 746,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  и переселению граждан из аварийного фонда за счет средств бюджета
	0500
	0501
	0980000

	389,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	0500
	0501
	0980201

	389,6

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0501
	0980201
	006
	389,6

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	8 926,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510000

	8 926,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500

	8 926,8

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0502
	3510500
	006

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0502
	3510500
	500
	8 926,8

	Благоустройство
	0500
	0503

	14 513,8

	Благоустройство
	0500
	0503
	6000000

	14 513,8

	Уличное освещение
	0500
	0503
	6000100

	1 540,2

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0503
	6000100
	500
	1 540,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0500
	0503
	6000200

	8 136,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000200
	500
	8 136,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0500
	0503
	6000500

	4 837,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000500
	500
	4 837,5

	Охрана окружающей среды
	0600

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0600
	0605

	Целевые программы муниципальных образований
	0600
	0605
	7950000

	Природоохранные мероприятия
	0600
	0605
	7950000
	443

	Образование
	0700

	937,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0700
	0707

	937,5

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0700
	0707
	4310000

	937,5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0700
	0707
	4319900

	937,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0700
	0707
	4319900
	001
	937,5

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	4 987,7

	Культура
	0800
	0801

	4 987,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	0800
	0801
	4400000

	4 987,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0800
	0801
	4409900

	4 412,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4409900
	001
	4 412,0

	Библиотеки
	0800
	0801
	4420000

	575,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0800
	0801
	4429900

	575,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4429900
	001
	575,7

	Социальная политика
	1000

	670,4

	Социальное обеспечение населения
	1000
	1003

	670,4

	Социальная помощь
	1000
	1003
	5050000

	670,4

	Мероприятия в области социальной политики
	1000
	1003
	5053300

	670,4

	Социальные выплаты
	1000
	1003
	5053300
	005
	670,4

	Прочие расходы
	1000
	1003
	5053300
	013

	межбюджетные трансферты
	1100

	166,8

	Иные межбюджетные трансферты
	1100
	1104

	166,8

	Межбюджетные трансферты
	1100
	1104
	5210000

	166,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений от бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным
	1100
	1104
	5210600

	166,8

	Иные межбюджетные трансферты
	1100
	1104
	5210600
	017
	166,8

	ИТОГО

	46 522,7

Приложение №5
к решению Совета депутатов МО

 Низинское сельское поселение

от 11 июня  2011г. № 55
	ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования

Низинское сельское поселение

за 2010 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тысяч рублей)

	1
	2
	3

	000 01 05 02 00 10 0000 000
	Прочие остатки денежных  средств  бюджетов поселений
	14517,0

	Всего источников внутреннего финансирования
	14517,0